
Ata de pregão

Órgão ou entidade:

Unidade:

PROCURADORIA GERAL DE JUSTICA

DILIC

Ata final da sessão do Pregão eletrônico - Processo de compras nº 1091040 000083/2015.

Às 10:00:31 horas, do dia 4 de Dezembro de 2015, reuniram-se no site www.compras.mg.gov.br, o Pregoeiro
Oficial deste Órgão e respectivos membros da Equipe de Apoio, abaixo relacionados, com a finalidade de
realizar todos os procedimentos relativos ao referido pregão para aquisição de Serviços de avaliação da
conformidade do projeto estrutural de obra de edificação em terreno localizado em Ipatinga, MG..

O Pregoeiro conduziu a sessão de pregão, conforme disposições contidas na Lei Federal nº 10.520, de 17 de
julho de 2002; na Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006; na Lei Estadual nº 14.167, de 10 de
janeiro de 2002; no Decreto Estadual nº 44.786, de 18 de abril de 2008; subsidiariamente na Lei Federal nº
8.666 de 21 de junho de 1993 e no edital do referido pregão e anexos.

Resultado da sessão pública

Fornecedores participantes

Porte da empresa Fornecedor Representante Foi
credenciado

Micro 11.896.697/0001-47 - A S NETO
ENGENHARIA EIRELI - ME

SimDARCY MOURÃO FILHO

Pequena 14.920.928/0001-07 - PRIMEIRA
ENGENHARIA LTDA - EPP

SimMirian Jardim Costa

Pequena 02.999.929/0001-00 - TECHCON
ENGENHARIA E CONSULTORIA
LTDA

SimLEONARDO RONCETTI DA
SILVA

Micro 11.085.188/0001-34 - IZABEL SOUKI
ENGENHARIA E PROJETOS LTDA -
ME

SimMARIA IZABEL SOUKI CRUZ

Lote:

Descrição:

SERVICOS DE CONSULTORIA ESPECIALIZADA NA ELABORACAO DE PROJETOS/PLANOS

1

Regra de participação: Exclusiva para ME/EPP

Situação: Homologado

Adjudicado pelo(a):

Pregoeiro

Para:

14.920.928/0001-07 - PRIMEIRA ENGENHARIA LTDA - EPP

Valor total do lote: R$ 32.450,00

Pregão / SIAD ATA DE PREGÃO

14/12/2015 09:38 Página 1 de 13



Nº do item no lote:

Especificação do item:

1

SERVICO DE CONSULTORIA PARA ELABORACAO DE PLANEJAMENTO ESTRATEGICO

Nº do item no processo: 1

000045241 Tipo: Serviço*Código do item:

Similar: Não

Marca: Modelo:

Quantidade:

- -

1,00

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Valor unitário: R$ 32.450,0000 Valor total: R$ 32.450,00

Propostas:

Fornecedor:

02.999.929/0001-00 - TECHCON ENGENHARIA E CONSULTORIA LTDA

Identificação do fornecedor: F000197

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R$ 43.500,00

Nº do item no lote:

Especificação do item:

1

SERVICO DE CONSULTORIA PARA ELABORACAO DE PLANEJAMENTO ESTRATEGICO

Nº do item no processo: 1

000045241 Tipo: Serviço*Código do item:

Similar: Não

Marca: Modelo:- -

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Quantidade: 1,00

Valor unitário: Valor total:R$ 43.500,0000 R$ 43.500,00

Fornecedor:

11.085.188/0001-34 - IZABEL SOUKI ENGENHARIA E PROJETOS LTDA - ME

Identificação do fornecedor: F000187

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R$ 44.200,00

Nº do item no lote:

Especificação do item:

1

SERVICO DE CONSULTORIA PARA ELABORACAO DE PLANEJAMENTO ESTRATEGICO

Nº do item no processo: 1

000045241 Tipo: Serviço*Código do item:

Similar: Não

Marca: Modelo:- -

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Quantidade: 1,00

Valor unitário: Valor total:R$ 44.200,0000 R$ 44.200,00

Fornecedor:

11.896.697/0001-47 - A S NETO ENGENHARIA EIRELI - ME

Identificação do fornecedor: F000172

Pregão / SIAD ATA DE PREGÃO

14/12/2015 09:38 Página 2 de 13



Situação da proposta: Classificada

Valor total: R$ 45.000,00

Nº do item no lote:

Especificação do item:

1

SERVICO DE CONSULTORIA PARA ELABORACAO DE PLANEJAMENTO ESTRATEGICO

Nº do item no processo: 1

000045241 Tipo: Serviço*Código do item:

Similar: Não

Marca: Modelo:- -

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Quantidade: 1,00

Valor unitário: Valor total:R$ 45.000,0000 R$ 45.000,00

Fornecedor:

14.920.928/0001-07 - PRIMEIRA ENGENHARIA LTDA - EPP

Identificação do fornecedor: F000169

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R$ 44.100,00

Nº do item no lote:

Especificação do item:

1

SERVICO DE CONSULTORIA PARA ELABORACAO DE PLANEJAMENTO ESTRATEGICO

Nº do item no processo: 1

000045241 Tipo: Serviço*Código do item:

Similar: Não

Marca: Modelo:- -

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Quantidade: 1,00

Valor unitário: Valor total:R$ 44.100,0000 R$ 44.100,00

Lances:

Data / hora Fornecedor Valor Total (R$) Foi excluído pelo
pregoeiro?

04/12/2015 10:21:23 14.920.928/0001-07 - PRIMEIRA
ENGENHARIA LTDA - EPP

NãoR$ 32.450,00

04/12/2015 10:21:16 14.920.928/0001-07 - PRIMEIRA
ENGENHARIA LTDA - EPP

NãoR$ 32.650,00

04/12/2015 10:21:16 11.085.188/0001-34 - IZABEL
SOUKI ENGENHARIA E PROJETOS
LTDA - ME

NãoR$ 32.500,00

04/12/2015 10:21:09 11.085.188/0001-34 - IZABEL
SOUKI ENGENHARIA E PROJETOS
LTDA - ME

NãoR$ 32.700,00

04/12/2015 10:21:08 02.999.929/0001-00 - TECHCON
ENGENHARIA E CONSULTORIA
LTDA

NãoR$ 32.700,00

04/12/2015 10:21:03 14.920.928/0001-07 - PRIMEIRA
ENGENHARIA LTDA - EPP

NãoR$ 32.800,00

04/12/2015 10:20:57 11.896.697/0001-47 - A S NETO
ENGENHARIA EIRELI - ME

NãoR$ 33.900,00

04/12/2015 10:20:52 11.085.188/0001-34 - IZABEL
SOUKI ENGENHARIA E PROJETOS
LTDA - ME

NãoR$ 32.900,00

Pregão / SIAD ATA DE PREGÃO

14/12/2015 09:38 Página 3 de 13



Data / hora Fornecedor Valor Total (R$) Foi excluído pelo
pregoeiro?

04/12/2015 10:20:44 11.085.188/0001-34 - IZABEL
SOUKI ENGENHARIA E PROJETOS
LTDA - ME

NãoR$ 33.900,00

04/12/2015 10:20:44 02.999.929/0001-00 - TECHCON
ENGENHARIA E CONSULTORIA
LTDA

NãoR$ 33.000,00

04/12/2015 10:20:37 14.920.928/0001-07 - PRIMEIRA
ENGENHARIA LTDA - EPP

NãoR$ 33.990,00

04/12/2015 10:20:28 02.999.929/0001-00 - TECHCON
ENGENHARIA E CONSULTORIA
LTDA

NãoR$ 34.299,00

04/12/2015 10:20:26 11.085.188/0001-34 - IZABEL
SOUKI ENGENHARIA E PROJETOS
LTDA - ME

NãoR$ 34.000,00

04/12/2015 10:20:25 14.920.928/0001-07 - PRIMEIRA
ENGENHARIA LTDA - EPP

NãoR$ 34.100,00

04/12/2015 10:20:19 11.085.188/0001-34 - IZABEL
SOUKI ENGENHARIA E PROJETOS
LTDA - ME

NãoR$ 34.300,00

04/12/2015 10:20:18 14.920.928/0001-07 - PRIMEIRA
ENGENHARIA LTDA - EPP

NãoR$ 34.350,00

04/12/2015 10:20:18 11.896.697/0001-47 - A S NETO
ENGENHARIA EIRELI - ME

NãoR$ 34.200,00

04/12/2015 10:20:13 02.999.929/0001-00 - TECHCON
ENGENHARIA E CONSULTORIA
LTDA

NãoR$ 34.380,00

04/12/2015 10:20:11 11.085.188/0001-34 - IZABEL
SOUKI ENGENHARIA E PROJETOS
LTDA - ME

NãoR$ 34.390,00

04/12/2015 10:20:05 14.920.928/0001-07 - PRIMEIRA
ENGENHARIA LTDA - EPP

NãoR$ 34.400,00

04/12/2015 10:19:59 14.920.928/0001-07 - PRIMEIRA
ENGENHARIA LTDA - EPP

NãoR$ 34.450,00

04/12/2015 10:19:56 11.085.188/0001-34 - IZABEL
SOUKI ENGENHARIA E PROJETOS
LTDA - ME

NãoR$ 34.450,00

04/12/2015 10:19:56 11.896.697/0001-47 - A S NETO
ENGENHARIA EIRELI - ME

NãoR$ 34.600,00

04/12/2015 10:19:51 14.920.928/0001-07 - PRIMEIRA
ENGENHARIA LTDA - EPP

NãoR$ 34.600,00

04/12/2015 10:19:50 02.999.929/0001-00 - TECHCON
ENGENHARIA E CONSULTORIA
LTDA

NãoR$ 34.499,00

04/12/2015 10:19:41 11.896.697/0001-47 - A S NETO
ENGENHARIA EIRELI - ME

NãoR$ 34.790,00

04/12/2015 10:19:39 11.085.188/0001-34 - IZABEL
SOUKI ENGENHARIA E PROJETOS
LTDA - ME

NãoR$ 34.700,00

04/12/2015 10:19:32 14.920.928/0001-07 - PRIMEIRA
ENGENHARIA LTDA - EPP

NãoR$ 34.750,00

04/12/2015 10:19:26 11.896.697/0001-47 - A S NETO
ENGENHARIA EIRELI - ME

NãoR$ 34.990,00

04/12/2015 10:19:23 11.085.188/0001-34 - IZABEL
SOUKI ENGENHARIA E PROJETOS
LTDA - ME

NãoR$ 34.800,00

04/12/2015 10:19:23 02.999.929/0001-00 - TECHCON
ENGENHARIA E CONSULTORIA
LTDA

NãoR$ 34.890,00

04/12/2015 10:19:14 14.920.928/0001-07 - PRIMEIRA
ENGENHARIA LTDA - EPP

NãoR$ 34.900,00

04/12/2015 10:19:13 11.896.697/0001-47 - A S NETO
ENGENHARIA EIRELI - ME

NãoR$ 35.450,00

Pregão / SIAD ATA DE PREGÃO

14/12/2015 09:38 Página 4 de 13



Data / hora Fornecedor Valor Total (R$) Foi excluído pelo
pregoeiro?

04/12/2015 10:19:04 02.999.929/0001-00 - TECHCON
ENGENHARIA E CONSULTORIA
LTDA

NãoR$ 35.399,00

04/12/2015 10:19:02 11.085.188/0001-34 - IZABEL
SOUKI ENGENHARIA E PROJETOS
LTDA - ME

NãoR$ 35.000,00

04/12/2015 10:19:00 11.896.697/0001-47 - A S NETO
ENGENHARIA EIRELI - ME

NãoR$ 35.650,00

04/12/2015 10:18:56 14.920.928/0001-07 - PRIMEIRA
ENGENHARIA LTDA - EPP

NãoR$ 35.500,00

04/12/2015 10:18:50 02.999.929/0001-00 - TECHCON
ENGENHARIA E CONSULTORIA
LTDA

NãoR$ 35.670,00

04/12/2015 10:18:50 11.085.188/0001-34 - IZABEL
SOUKI ENGENHARIA E PROJETOS
LTDA - ME

NãoR$ 35.550,00

04/12/2015 10:18:43 11.896.697/0001-47 - A S NETO
ENGENHARIA EIRELI - ME

NãoR$ 35.850,00

04/12/2015 10:18:40 14.920.928/0001-07 - PRIMEIRA
ENGENHARIA LTDA - EPP

NãoR$ 35.700,00

04/12/2015 10:18:39 11.085.188/0001-34 - IZABEL
SOUKI ENGENHARIA E PROJETOS
LTDA - ME

NãoR$ 35.790,00

04/12/2015 10:18:34 14.920.928/0001-07 - PRIMEIRA
ENGENHARIA LTDA - EPP

NãoR$ 35.850,00

04/12/2015 10:18:33 02.999.929/0001-00 - TECHCON
ENGENHARIA E CONSULTORIA
LTDA

NãoR$ 35.799,00

04/12/2015 10:18:26 11.896.697/0001-47 - A S NETO
ENGENHARIA EIRELI - ME

NãoR$ 35.900,00

04/12/2015 10:18:23 02.999.929/0001-00 - TECHCON
ENGENHARIA E CONSULTORIA
LTDA

NãoR$ 35.950,00

04/12/2015 10:18:21 11.085.188/0001-34 - IZABEL
SOUKI ENGENHARIA E PROJETOS
LTDA - ME

NãoR$ 35.890,00

04/12/2015 10:18:15 14.920.928/0001-07 - PRIMEIRA
ENGENHARIA LTDA - EPP

NãoR$ 35.900,00

04/12/2015 10:18:13 02.999.929/0001-00 - TECHCON
ENGENHARIA E CONSULTORIA
LTDA

NãoR$ 36.299,00

04/12/2015 10:18:10 11.896.697/0001-47 - A S NETO
ENGENHARIA EIRELI - ME

NãoR$ 36.400,00

04/12/2015 10:18:04 11.085.188/0001-34 - IZABEL
SOUKI ENGENHARIA E PROJETOS
LTDA - ME

NãoR$ 36.000,00

04/12/2015 10:18:03 14.920.928/0001-07 - PRIMEIRA
ENGENHARIA LTDA - EPP

NãoR$ 36.390,00

04/12/2015 10:17:58 02.999.929/0001-00 - TECHCON
ENGENHARIA E CONSULTORIA
LTDA

NãoR$ 36.399,00

04/12/2015 10:17:55 11.085.188/0001-34 - IZABEL
SOUKI ENGENHARIA E PROJETOS
LTDA - ME

NãoR$ 36.400,00

04/12/2015 10:17:49 14.920.928/0001-07 - PRIMEIRA
ENGENHARIA LTDA - EPP

NãoR$ 36.450,00

04/12/2015 10:17:47 02.999.929/0001-00 - TECHCON
ENGENHARIA E CONSULTORIA
LTDA

NãoR$ 36.599,00

04/12/2015 10:17:43 14.920.928/0001-07 - PRIMEIRA
ENGENHARIA LTDA - EPP

NãoR$ 36.600,00

Pregão / SIAD ATA DE PREGÃO

14/12/2015 09:38 Página 5 de 13



Data / hora Fornecedor Valor Total (R$) Foi excluído pelo
pregoeiro?

04/12/2015 10:17:41 11.085.188/0001-34 - IZABEL
SOUKI ENGENHARIA E PROJETOS
LTDA - ME

NãoR$ 36.500,00

04/12/2015 10:17:33 11.085.188/0001-34 - IZABEL
SOUKI ENGENHARIA E PROJETOS
LTDA - ME

NãoR$ 36.700,00

04/12/2015 10:17:31 02.999.929/0001-00 - TECHCON
ENGENHARIA E CONSULTORIA
LTDA

NãoR$ 36.700,00

04/12/2015 10:17:31 11.896.697/0001-47 - A S NETO
ENGENHARIA EIRELI - ME

NãoR$ 36.700,00

04/12/2015 10:17:27 14.920.928/0001-07 - PRIMEIRA
ENGENHARIA LTDA - EPP

NãoR$ 36.750,00

04/12/2015 10:17:19 02.999.929/0001-00 - TECHCON
ENGENHARIA E CONSULTORIA
LTDA

NãoR$ 36.990,00

04/12/2015 10:17:19 11.085.188/0001-34 - IZABEL
SOUKI ENGENHARIA E PROJETOS
LTDA - ME

NãoR$ 36.800,00

04/12/2015 10:17:13 14.920.928/0001-07 - PRIMEIRA
ENGENHARIA LTDA - EPP

NãoR$ 36.900,00

04/12/2015 10:17:05 14.920.928/0001-07 - PRIMEIRA
ENGENHARIA LTDA - EPP

NãoR$ 37.390,00

04/12/2015 10:17:03 11.896.697/0001-47 - A S NETO
ENGENHARIA EIRELI - ME

NãoR$ 37.400,00

04/12/2015 10:17:00 11.085.188/0001-34 - IZABEL
SOUKI ENGENHARIA E PROJETOS
LTDA - ME

NãoR$ 37.000,00

04/12/2015 10:16:51 02.999.929/0001-00 - TECHCON
ENGENHARIA E CONSULTORIA
LTDA

NãoR$ 37.400,00

04/12/2015 10:16:51 11.085.188/0001-34 - IZABEL
SOUKI ENGENHARIA E PROJETOS
LTDA - ME

NãoR$ 37.450,00

04/12/2015 10:16:45 14.920.928/0001-07 - PRIMEIRA
ENGENHARIA LTDA - EPP

NãoR$ 37.490,00

04/12/2015 10:16:37 02.999.929/0001-00 - TECHCON
ENGENHARIA E CONSULTORIA
LTDA

NãoR$ 37.500,00

04/12/2015 10:16:35 11.085.188/0001-34 - IZABEL
SOUKI ENGENHARIA E PROJETOS
LTDA - ME

NãoR$ 37.500,00

04/12/2015 10:16:25 02.999.929/0001-00 - TECHCON
ENGENHARIA E CONSULTORIA
LTDA

NãoR$ 37.800,00

04/12/2015 10:16:22 14.920.928/0001-07 - PRIMEIRA
ENGENHARIA LTDA - EPP

NãoR$ 37.700,00

04/12/2015 10:16:12 11.085.188/0001-34 - IZABEL
SOUKI ENGENHARIA E PROJETOS
LTDA - ME

NãoR$ 37.800,00

04/12/2015 10:16:07 02.999.929/0001-00 - TECHCON
ENGENHARIA E CONSULTORIA
LTDA

NãoR$ 37.999,00

04/12/2015 10:16:03 14.920.928/0001-07 - PRIMEIRA
ENGENHARIA LTDA - EPP

NãoR$ 37.900,00

04/12/2015 10:15:48 11.085.188/0001-34 - IZABEL
SOUKI ENGENHARIA E PROJETOS
LTDA - ME

NãoR$ 38.000,00

04/12/2015 10:15:41 14.920.928/0001-07 - PRIMEIRA
ENGENHARIA LTDA - EPP

NãoR$ 38.200,00

Pregão / SIAD ATA DE PREGÃO

14/12/2015 09:38 Página 6 de 13



Data / hora Fornecedor Valor Total (R$) Foi excluído pelo
pregoeiro?

04/12/2015 10:15:41 02.999.929/0001-00 - TECHCON
ENGENHARIA E CONSULTORIA
LTDA

NãoR$ 38.300,00

04/12/2015 10:15:40 11.896.697/0001-47 - A S NETO
ENGENHARIA EIRELI - ME

NãoR$ 38.400,00

04/12/2015 10:15:37 11.085.188/0001-34 - IZABEL
SOUKI ENGENHARIA E PROJETOS
LTDA - ME

NãoR$ 38.300,00

04/12/2015 10:15:29 02.999.929/0001-00 - TECHCON
ENGENHARIA E CONSULTORIA
LTDA

NãoR$ 38.499,00

04/12/2015 10:15:23 14.920.928/0001-07 - PRIMEIRA
ENGENHARIA LTDA - EPP

NãoR$ 38.400,00

04/12/2015 10:15:17 02.999.929/0001-00 - TECHCON
ENGENHARIA E CONSULTORIA
LTDA

NãoR$ 38.680,00

04/12/2015 10:15:14 11.896.697/0001-47 - A S NETO
ENGENHARIA EIRELI - ME

NãoR$ 38.700,00

04/12/2015 10:15:08 11.085.188/0001-34 - IZABEL
SOUKI ENGENHARIA E PROJETOS
LTDA - ME

NãoR$ 38.500,00

04/12/2015 10:15:01 02.999.929/0001-00 - TECHCON
ENGENHARIA E CONSULTORIA
LTDA

NãoR$ 38.899,00

04/12/2015 10:15:00 14.920.928/0001-07 - PRIMEIRA
ENGENHARIA LTDA - EPP

NãoR$ 38.700,00

04/12/2015 10:14:50 11.085.188/0001-34 - IZABEL
SOUKI ENGENHARIA E PROJETOS
LTDA - ME

NãoR$ 38.800,00

04/12/2015 10:14:41 14.920.928/0001-07 - PRIMEIRA
ENGENHARIA LTDA - EPP

NãoR$ 38.900,00

04/12/2015 10:14:41 11.085.188/0001-34 - IZABEL
SOUKI ENGENHARIA E PROJETOS
LTDA - ME

NãoR$ 38.999,00

04/12/2015 10:14:36 11.896.697/0001-47 - A S NETO
ENGENHARIA EIRELI - ME

NãoR$ 39.000,00

04/12/2015 10:14:35 02.999.929/0001-00 - TECHCON
ENGENHARIA E CONSULTORIA
LTDA

NãoR$ 39.001,00

04/12/2015 10:14:24 11.085.188/0001-34 - IZABEL
SOUKI ENGENHARIA E PROJETOS
LTDA - ME

NãoR$ 39.090,00

04/12/2015 10:14:19 02.999.929/0001-00 - TECHCON
ENGENHARIA E CONSULTORIA
LTDA

NãoR$ 39.350,00

04/12/2015 10:14:18 14.920.928/0001-07 - PRIMEIRA
ENGENHARIA LTDA - EPP

NãoR$ 39.100,00

04/12/2015 10:14:11 14.920.928/0001-07 - PRIMEIRA
ENGENHARIA LTDA - EPP

NãoR$ 39.250,00

04/12/2015 10:14:10 11.085.188/0001-34 - IZABEL
SOUKI ENGENHARIA E PROJETOS
LTDA - ME

NãoR$ 39.190,00

04/12/2015 10:14:03 11.896.697/0001-47 - A S NETO
ENGENHARIA EIRELI - ME

NãoR$ 39.300,00

04/12/2015 10:14:01 02.999.929/0001-00 - TECHCON
ENGENHARIA E CONSULTORIA
LTDA

NãoR$ 39.499,00

04/12/2015 10:13:54 11.085.188/0001-34 - IZABEL
SOUKI ENGENHARIA E PROJETOS
LTDA - ME

NãoR$ 39.400,00

04/12/2015 10:13:49 14.920.928/0001-07 - PRIMEIRA
ENGENHARIA LTDA - EPP

NãoR$ 39.450,00

Pregão / SIAD ATA DE PREGÃO

14/12/2015 09:38 Página 7 de 13



Data / hora Fornecedor Valor Total (R$) Foi excluído pelo
pregoeiro?

04/12/2015 10:13:45 11.085.188/0001-34 - IZABEL
SOUKI ENGENHARIA E PROJETOS
LTDA - ME

NãoR$ 39.650,00

04/12/2015 10:13:41 14.920.928/0001-07 - PRIMEIRA
ENGENHARIA LTDA - EPP

NãoR$ 39.680,00

04/12/2015 10:13:34 11.896.697/0001-47 - A S NETO
ENGENHARIA EIRELI - ME

NãoR$ 39.500,00

04/12/2015 10:13:34 11.085.188/0001-34 - IZABEL
SOUKI ENGENHARIA E PROJETOS
LTDA - ME

NãoR$ 39.698,00

04/12/2015 10:13:30 14.920.928/0001-07 - PRIMEIRA
ENGENHARIA LTDA - EPP

NãoR$ 39.700,00

04/12/2015 10:13:27 02.999.929/0001-00 - TECHCON
ENGENHARIA E CONSULTORIA
LTDA

NãoR$ 39.700,00

04/12/2015 10:13:20 11.085.188/0001-34 - IZABEL
SOUKI ENGENHARIA E PROJETOS
LTDA - ME

NãoR$ 39.798,00

04/12/2015 10:13:11 14.920.928/0001-07 - PRIMEIRA
ENGENHARIA LTDA - EPP

NãoR$ 39.800,00

04/12/2015 10:13:04 11.085.188/0001-34 - IZABEL
SOUKI ENGENHARIA E PROJETOS
LTDA - ME

NãoR$ 39.899,00

04/12/2015 10:12:52 14.920.928/0001-07 - PRIMEIRA
ENGENHARIA LTDA - EPP

NãoR$ 39.900,00

04/12/2015 10:12:52 11.085.188/0001-34 - IZABEL
SOUKI ENGENHARIA E PROJETOS
LTDA - ME

NãoR$ 39.999,00

04/12/2015 10:12:45 11.896.697/0001-47 - A S NETO
ENGENHARIA EIRELI - ME

NãoR$ 40.000,00

04/12/2015 10:12:42 02.999.929/0001-00 - TECHCON
ENGENHARIA E CONSULTORIA
LTDA

NãoR$ 40.398,00

04/12/2015 10:12:37 11.085.188/0001-34 - IZABEL
SOUKI ENGENHARIA E PROJETOS
LTDA - ME

NãoR$ 40.199,00

04/12/2015 10:12:30 14.920.928/0001-07 - PRIMEIRA
ENGENHARIA LTDA - EPP

NãoR$ 40.200,00

04/12/2015 10:12:26 11.085.188/0001-34 - IZABEL
SOUKI ENGENHARIA E PROJETOS
LTDA - ME

NãoR$ 40.299,99

04/12/2015 10:12:22 14.920.928/0001-07 - PRIMEIRA
ENGENHARIA LTDA - EPP

NãoR$ 40.350,00

04/12/2015 10:12:19 11.896.697/0001-47 - A S NETO
ENGENHARIA EIRELI - ME

NãoR$ 40.300,00

04/12/2015 10:11:48 11.085.188/0001-34 - IZABEL
SOUKI ENGENHARIA E PROJETOS
LTDA - ME

NãoR$ 40.399,99

04/12/2015 10:11:41 11.896.697/0001-47 - A S NETO
ENGENHARIA EIRELI - ME

NãoR$ 40.400,00

04/12/2015 10:11:14 11.085.188/0001-34 - IZABEL
SOUKI ENGENHARIA E PROJETOS
LTDA - ME

NãoR$ 40.497,99

04/12/2015 10:11:06 02.999.929/0001-00 - TECHCON
ENGENHARIA E CONSULTORIA
LTDA

NãoR$ 40.498,00

04/12/2015 10:08:46 11.085.188/0001-34 - IZABEL
SOUKI ENGENHARIA E PROJETOS
LTDA - ME

NãoR$ 40.499,00

04/12/2015 10:08:38 11.896.697/0001-47 - A S NETO
ENGENHARIA EIRELI - ME

NãoR$ 40.500,00

Pregão / SIAD ATA DE PREGÃO

14/12/2015 09:38 Página 8 de 13



Data / hora Fornecedor Valor Total (R$) Foi excluído pelo
pregoeiro?

04/12/2015 10:07:40 11.085.188/0001-34 - IZABEL
SOUKI ENGENHARIA E PROJETOS
LTDA - ME

NãoR$ 40.999,00

04/12/2015 10:07:33 11.896.697/0001-47 - A S NETO
ENGENHARIA EIRELI - ME

NãoR$ 41.000,00

04/12/2015 10:06:55 11.085.188/0001-34 - IZABEL
SOUKI ENGENHARIA E PROJETOS
LTDA - ME

NãoR$ 41.999,00

04/12/2015 10:06:47 11.896.697/0001-47 - A S NETO
ENGENHARIA EIRELI - ME

NãoR$ 42.000,00

04/12/2015 10:06:45 02.999.929/0001-00 - TECHCON
ENGENHARIA E CONSULTORIA
LTDA

NãoR$ 42.998,00

04/12/2015 10:05:33 11.085.188/0001-34 - IZABEL
SOUKI ENGENHARIA E PROJETOS
LTDA - ME

NãoR$ 42.999,00

04/12/2015 10:05:07 11.896.697/0001-47 - A S NETO
ENGENHARIA EIRELI - ME

NãoR$ 43.000,00

04/12/2015 10:02:41 11.085.188/0001-34 - IZABEL
SOUKI ENGENHARIA E PROJETOS
LTDA - ME

NãoR$ 43.499,00

Aceitação de proposta

Data / hora Evento

04/12/2015 14:49:09 A proposta do fornecedor 14.920.928/0001-07 - PRIMEIRA ENGENHARIA LTDA -
EPP foi aceita, pelo valor total de R$ 32.450,00.

Habilitação de fornecedor

Data / hora Evento

04/12/2015 14:55:11 O fornecedor PRIMEIRA ENGENHARIA LTDA - EPP foi habilitado, de acordo com as
exigências do edital.

Data / hora Evento

Concedido o prazo recursal, conforme preconiza a alínea a, inciso XXVII, do artigo
12º, do Decreto 44.786/2008, nenhum fornecedor manifestou a intenção de interpor
recurso.

-

Intenção de recurso

Suspensões e reativações do lote

Data / hora Evento

04/12/15 15:09
Para o recebimento da proposta e documentos originais.

11/12/2015 14:00Data e hora prevista para reativação:
Motivo:
Suspensão

Mensagens de chat

Data / hora Remetente MensagemLote

Pregão / SIAD ATA DE PREGÃO

14/12/2015 09:38 Página 9 de 13



Data / hora Remetente MensagemLote

11/12/2015 16:50:35 Pregoeiro Agradeço a participação de todos, tenham uma boa
tarde!

Todos

11/12/2015 16:48:56 Pregoeiro O objeto do lote único foi ADJUDICADO em favor da
PRIMEIRA ENGENHARIA LTDA., CNPJ
14.920.928/0001-07, no valor de R$ 32.450,00.

Todos

11/12/2015 16:45:23 Pregoeiro Informo que a proposta e documentação originais foram
devidamente entregues, constando sua postagem na
data aprazada.

Todos

11/12/2015 14:24:45 Pregoeiro Peço a gentileza que aguardem um momento. Obrigada!Todos

11/12/2015 14:24:20 Pregoeiro Informo que verifiquei através do site dos Correios
(DJ018680003BR) que a documentação original foi
postada no dia 9/12/15, constando como entregue nesta
Procuradoria na data de ontem (10/12/15). Assim, estou
verificando junto ao Protocolo-Geral se de fato foi
recebido o mesmo.

Todos

11/12/2015 14:01:33 Pregoeiro Srs. Licitantes, boa tarde!Todos

11/12/2015 14:01:14 Portal de
compras

Esse lote foi reativado.1

04/12/2015 15:09:36 Portal de
compras

Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Para o
recebimento da proposta e documentos originais. ". O
lote deve ser reativado dia 11/12/2015 às 14:00 h.

1

04/12/2015 15:08:56 Pregoeiro Em sendo assim, irei suspender a presente sessão, a
fim do recebimento da proposta e documentos originais,
retomando no dia 11/12/15 às 14h.

Todos

04/12/2015 15:07:25 Pregoeiro Apenas serão aceitos os documentos que forem
apresentados em envelope lacrado, nele devendo
constar, de forma legível, o endereçamento à Divisão de
Licitação, o número do processo licitatório e a razão
social ou nome fantasia da empresa remetente.

Todos

04/12/2015 15:07:10 Pregoeiro F000169: Sr. Licitante, os documentos referentes a esta
licitação (proposta e documentação originais), deverão
ser enviados ou entregues ao PROTOCOLO GERAL DA
PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA (Av. Álvares
Cabral, nº 1740, PORTARIA, Santo Agostinho, Belo
Horizonte/MG, CEP 30.170-001), de segunda a sexta-
feira, das 9 às 18 horas.

Todos

04/12/2015 15:06:21 Pregoeiro F000169: Sr. Licitante, em cumprimento às exigências
editalícias, item 2 e subitem 10.10, o prazo para entrega
da PROPOSTA e DOCUMENTAÇÃO habilitatória
ORIGINAIS é de 2 (dois) dias úteis, conforme edital, até
10/12/15 às 18h¿ não haverá expediente nos dias 7 e 8
de dezembro de 2015 nesta Procuradoria.

Todos

04/12/2015 15:00:31 Pregoeiro Caso tenham interesse, gentileza manifestar no
presente chat.

Todos

04/12/2015 14:59:21 Pregoeiro Srs. Licitantes, foi acionado por equívoco o comando
"Finalizar manifestação de inteção de recurso"...assim o
prazo continurará correndo até às 15:05, conforme
previsão editalícia.

Todos

04/12/2015 14:57:27 Portal de
compras

O cadastramento de manifestações de intenção de
recurso foi finalizado em 04/12/2015, às 14:57. Não
houve intenção manifestada pelos fornecedores
participantes do lote.

1

04/12/2015 14:55:30 Portal de
compras

O lote foi habilitado para cadastramento de
manifestações de intenção de recurso em 04/12/2015,
às 14:55.

1

Pregão / SIAD ATA DE PREGÃO

14/12/2015 09:38 Página 10 de 13



Data / hora Remetente MensagemLote

04/12/2015 14:55:11 Portal de
compras

O fornecedor F000169, cuja proposta foi aceita, foi
habilitado para esse lote.

1

04/12/2015 14:49:09 Portal de
compras

A proposta do fornecedor F000169 para esse lote foi
aceita. O valor final da proposta foi 32.450,00.

1

04/12/2015 14:43:52 Pregoeiro A proposta e documentação técnica apresentadas pela
F000169, foram analisadas e aprovadas pelos
representantes do setor técnico (Superintendência de
Engenharia e Arquitetura), pela servidora Juliane Baêta
Pontes Moscatelli (MAMP 3446-00).

Todos

04/12/2015 14:01:39 Pregoeiro Srs. Licitantes, peço a gentileza que aguardem a análise
técnica que está sendo realizada pela Superintendência
de Engenharia e Arquiterura.

Todos

04/12/2015 11:26:42 Pregoeiro Informo que farei uma pausa, a fim da análise da
documentação, retomando a sessão às 14h da presente
data.

Todos

04/12/2015 11:26:00 Pregoeiro Confirmo o recebimento.Todos

04/12/2015 11:24:15 Pregoeiro Irei verificar, um momento por gentileza.Todos

04/12/2015 11:23:55 Fornecedor
F000169

Sr. Pregoeiro, a documentação relativa à qualificação
técnica foi enviada na terceira correspondência
eletrônica

1

04/12/2015 11:16:54 Pregoeiro F000169 está pendente somente o envio da
documentação técnica (item 4 - Anexo III do Edital).

Todos

04/12/2015 11:13:24 Pregoeiro Sr. F000169 confirmo o recebimento de dois e-mails.Todos

04/12/2015 11:03:49 Fornecedor
F000169

Sr. Pregoeiro, favor confirmar recebimento dos emails
enviados.

1

04/12/2015 10:50:57 Pregoeiro Sr. F000169 confirmo o recebimento.Todos

04/12/2015 10:45:05 Fornecedor
F000169

Sr. Pregoeiro, já estamos enviando a documentação,
favor confirmar o recebimento dos mesmos.

1

04/12/2015 10:30:14 Pregoeiro Srs. Licitantes, informo que não há prazo definido para o
envio da documentação, proposta e planilhas. Assim,
daremos um prazo razoável para que o licitante nos
encaminhe toda documentação necessária.

Todos

04/12/2015 10:28:43 Fornecedor
F000187

Bom dia,Sr. Pregoeiro!Qual o prazo para o envio da
documentação do Sr. F000169?

1

04/12/2015 10:28:32 Fornecedor
F000187

izabel@izabelsouki.com.br1

04/12/2015 10:28:16 Fornecedor
F000169

Ok. Enviaremos a documentação solicitada.1

04/12/2015 10:27:16 Fornecedor
F000187

Bom dia,Sr. Pregoeiro!Qual o prazo para o envio da
documentação do Sr. F000169?

1

04/12/2015 10:26:17 Pregoeiro Sr. Fornecedor F000169, favor enviar de imediato a
proposta e documentação (CRC e demais documentos
que não constem ou estejam vencidos neste), bem
como o instrumento constitutivo da empresa e
documento de identidade do responsável (constando o
RG e CPF) para o e-mail licitacao@mpmg.mp.br ou
para os telefax (31) 3330-8190/8233/8334 (preferência
por documentos DIGITALIZADOS).

Todos

04/12/2015 10:25:56 Fornecedor
F000169

Primeira Engenharia Ltda - Contatos: (33) 3022-2460 -
(33) 8451-7799 - email: mirianjardimcosta@hotmail.com.

1

04/12/2015 10:24:40 Fornecedor
F000197

02,999.929/0001-00 leonardo@techcon.eng.br (27)
9.9277-6120

1

Pregão / SIAD ATA DE PREGÃO

14/12/2015 09:38 Página 11 de 13



Data / hora Remetente MensagemLote

04/12/2015 10:24:29 Fornecedor
F000187

11.085.188/0001-341

04/12/2015 10:23:44 Fornecedor
F000172

A S NETO ENGENHARIA. 11.896.697/0001-47 -
darcy@wfmourao.com.br

1

04/12/2015 10:23:23 Fornecedor
F000169

Sr. Pregoeiro segue o CNPJ nº 14.920.928/0001-07.1

04/12/2015 10:22:19 Pregoeiro Srs. Licitantes, tendo em vista as dificuldades ocorridas
em OUTROS PROCESSOS de contatar com os
fornecedores, solicito aos participantes que TODOS
deixem seus contatos e CNPJ no chat. Saliento que a
informação do CNPJ é imprescindível para que
possamos entrar em contato, tendo em vista que o
sistema não permite a identificação de qualquer licitante.
Assim, caso haja a desclassificação/inabilitação de um
licitante, será a necessário a identificação dos demais
para a convocação sucessiva.

Todos

04/12/2015 10:21:23 Portal de
compras

TEMPO RANDÔMICO concluído para esse lote. A
sessão de lances está encerrada.

1

04/12/2015 10:12:10 Portal de
compras

TEMPO DE IMINÊNCIA concluído para esse lote. O
TEMPO RANDÔMICO foi iniciado e a sessão de lances
pode encerrar a qualquer momento.

1

04/12/2015 10:07:10 Portal de
compras

TEMPO DE IMINÊNCIA iniciado para esse lote. O
TEMPO RANDÔMICO terá início em 05 minuto(s) e 00
segundo(s).

1

04/12/2015 10:04:21 Pregoeiro Srs. Licitantes, aproveitem o tempo NORMAL de
disputa. Ofertem seus melhores lances.

Todos

04/12/2015 10:02:44 Pregoeiro Estamos iniciando, neste instante, a disputa de lances,
na data e horário previstos no Edital.

Todos

04/12/2015 10:02:25 Pregoeiro Srs. Licitantes, bom dia!Todos

04/12/2015 10:02:15 Portal de
compras

A sessão de lances para esse lote foi iniciada.1

04/12/2015 10:00:31 Portal de
compras

A sessão do pregão foi iniciada.Todos

Atuações de pregoeiros durante a sessão do pregão

Data / hora Pregoeiro anterior Novo pregoeiro

04/12/2015 10:00:31 - M0005120 - CATARINA NATALINO CALIXTO

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a sessão às 14:57:27 horas, do dia 4 de Dezembro de 2015, cuja
ata foi lavrada e assinada pelo Pregoeiro e Equipe de apoio.

CATARINA NATALINO CALIXTO - Pregoeiro Titular

JULIANA SILVA TEIXEIRA - Pregoeiro Suplente

Pregão / SIAD ATA DE PREGÃO

14/12/2015 09:38 Página 12 de 13



Equipe de apoio

Emerson Morais Dias
Simone de Oliveira Capanema
Matheus de Oliveira Dande

Pregão / SIAD ATA DE PREGÃO

14/12/2015 09:38 Página 13 de 13


